
CNPJ: 39.232.093/0001-15
Condomínio Bela Cintra Club, Bloco 15 Apartamento 108
Malobinha - São José de Ribamar, Cep: 65.110-000

PROPOSTA ADEQUADA
CANTANHEQBMA

Q2o600Ím2 !

PREGÃO ELETRÔNICO Ns 014/2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 08006001/2021
SESSÃO PÚBLICA: 08/07/2021, ÀS 09:H30MIN.
LOCAL: https://portal.Iicitanet.com.br/sala-disputa/25266
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

limo. Sr, Pregoeiro,
Prezado senhor,

Pelo presente, submetemos a vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo
inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da

,«Mmesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os
^rabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.
Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis
destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de

Cantanhede/MA.

R$ 40,00 RS 8.400,00PROPRA OREGANO

RS 25,00 RS 5.250,00PRÓPRIA ALECRIM

VALOR TOTAL (treze mil, seiscentos e cinqüenta reais.) RS 13.650,00

1. PROPONENTE:

RAZAO SOCIAL: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA CNPJ: 39.232.093/0001-15
ENDEREÇO: COND BELA CINTRA BLOCO 15 AP 108, MAIOBINHA, SAO JOSÉ DE
RIBAMAR/MA TELEFONE (98)98332-5307
E-MAIL: vrservlcosBcomercloilda@hotmall.com

Condomínio Bela Cintra Club, Bloco 15 Apartamento 108
Malobinha — São José de Ribamar, Cep: 65.110-000



CNPJ: 39.232.093/0001-15
Condomínio Bela Cintra Club, Bloco 15 Apartamento 108
Maiobinha - São José de Ribamar, Cep: 65.110-000

CANTAI H£DE,'MA

PROC-

2. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ DA PROPOSTA E OCONTRATO fls _
RUR,_

Nome: Vinícius Silva Linhares
CPF; 025.844.133-02 RG: 015079122000-7

PROFiSSÀO: Empresário
Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Solteiro

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias

4. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: (Banco do Brasil) Ag: 1638-1 Conta: B3.616-8

5. DECLARAMOS AINDA QUE,

OS PREÇOS ESTÃO ABAIXO 00 30% 00 VALOR ESTIMADO ENTÃO NÃO NECESSITA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO POIS JA E VALOR EXEQUIVÉL.
ESTÃO INCLUSAS NO VALOR ACIMA TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS,
SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS
EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I)
DO EDITAL DESSE PROCESSO.

QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES 00 MUNICÍPIO DE CANTANHEDE/MA, E AINDA CÔNJUGE,
COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS ITENS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR

DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO A SER INFORMADO PELO

MUNICÍPIO DE CANTANHEDÊ /MA.

São Josá de Ribamar, 10/08/2021

Assinado de forma digital por VINÍCIUS
SILVA LINHARES:02584413302

Dados: 2021.08.10 15:25:40 ■03'00'

Vinícius Silva Linhares
CPF: 025.844.133-02
RG: 015079122000-7

Administrador/Titular

Condomínio Bela Cintra Club, Bloco 15 Apanamento 108
Maiobinha —São José de Ribamar, Cep: 65.110-000



DECLARAÇÃO ÚNICA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014 / 2021

PROCESSO LICITATÒRIO 0806001/2021

CANTANHEDEMA

0&ú600i /202 i

DECLARAMOS, sob as penas da lei. em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que;

1 - Até a presente data encontra-se desimpedida de participar da licitação, obrigando-se, ainda, a declarar, sob as penalidades cabíveis, a superveniénciê

de fato impeditivo da habilitação, conforme Art. 32, § 2° da Lei n° 8,6€6/93.

2 - Declaro que tenho pleno conhecimento e atendo a todas as exigências de habilitação e especificações técnicas previstas no Edital, nos termos do § 4'^

do Art. 26 do Decreto Federal n® 10,024/19.

3 - Aceitamos as condições estipuladas neste edital, ressalvada a hipótese de impugnação;

4 - Que para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e

especj^açôes pertinentes ao Edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.

5 - Que todos os documentos e Informações prestadas são fiéis e verdadeiras;

6 - Que não possuímos, em nosso quadro de pessoal, empregados menores de 16 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e err

qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal n® 9.854,

de 27.10.99, que altera a Lei n® 8666/93,

7 - Que não constam em nossos quadros societários colaboradores do(a) órgão promotor do pregão eletrônico que mantenham vínculo familiar com

detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele

hierarquicamente superior;

8 - Que nos preços cotados Já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas (Inciso III do Art 5® da Lei 10,520/02) e encargos

sociais, obrigações trabalhistas, previdenciàrlas, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que

incidam sobre o fornecimento,

9 - Que estamos plenamente ciente do teor e das implicações Jurídicas sobre as declarações acima emitidas e que detenho plenos poderes e informações

para firmá-la. Por ser a expressão da verdade e de nossa livre vontade, firmamos a presente para os fins de direito a que se destina.

10 - Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar n® 123/2006, esta licitante cumpre todos os requisitos legais previstos para a

qualif|gaçao como (Mícroempresa / Microempreendedor individual / Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo), estando
aptc usufruirmos do tratamento diferenciado, não nos enquadrando em nenhuma das vedações previstas no § 4® do Artigo 3° da LC 123/06, alterada

pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014, 155/2016 e Decreto Federal n® 8,538/2015, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências superiores,;

São José de Ribamar-MA, 07 de Julho de 2021

VR SERVIÇOS &C0MÉR10 LTDA - 39.232.093/0001-15

07/07/2021 18:23:26

Assinatura Digital: E08B2FE8779CE25603476191FA24E5AA


